


Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

2

Na osnovu člana 68 i 69 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti (''Službeni list CG-opštinski propisi'', br. 20/14), člana 45 stav
1 tačka 6 Zakona o lokalnoj samoupravi (''Službeni list RCG'', br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i ''Službeni list CG'' br. 88/09, 03/10, 73/10,
38/12 i 10/14), člana 55 Zakona o finansiranju lokalne samouprave (''Službeni list RCG'', br. 42/03, 44/03 i ''Službeni list CG'' br. 05/08,
51/08 i 74/10), člana 32 stav 1 alineja 6, i člana 40 Statuta opštine Nikšić (''Službeni list RCG - opštinski propisi'', br. 20/04 i 43/06 i
''Službeni list CG – opštinski propisi'', br. 24/10), Skupština opštine Nikšić, na sjednici održanoj ________ 2014. godine, donijela je

O D L U K U
o Završnom računu Budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

1. OPŠTI DIO

Član 1

Usvaja se Završni račun Budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu sa:

 Sredstvima prenešenim iz 2012. godine....................................................................................139.812,23 €
 Ukupno ostvarenim primicima..............................................................................................19.940.389,82 €
 Ukupno izvršenim izdacima...................................................................................................19.802.695,84 €
 Depozitom.....................................................................................................................................277.506,21 €
 Ukalkulisanim neplaćenim obavezama na dan 31.12.2013. godine............................... 15.262.622,98€



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

3

član 2

Primici, po izvorima i vrstama i izdaci, po osnovnim namjenama, planirani su i ostvareni u sledećim iznosima:

BILANS PRIHODA

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA OPIS Plan u € Realizacija u € Struktura u

%
1 2 3 4 5 6 7 8

71 Tekući prihodi 11.775.350,00 11.515.968,19 97,80

711 Porezi 7.555.700,00 7.419.175,54 98,19

711-1 Porez na dohodak fizičkih lica 1.372.600,00 1.379.330,30 100,49

711-1-1 Porez iz ličnih primanja zaposlenih kod pravnih lica 1.209.900,00 1.262.524,72 104,35

711-1-2 Porez iz ličnih primanja zaposlenih kod fizičkih lica 500,00 22,98 4,60

711-1-3 Porez na ostala lična primanja 45.000,00 30.529,61 67,84

711-1-4 Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom dohotku 1.200,00 1.180,78 98,40

711-1-5 Porez na prihode od samostalne djelatnosti u paušalnom iznosu 17.000,00 11.086,28 65,21

711-1-6 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava 14.000,00 8.100,43 57,86

711-1-7 Porez na prihode od kapitala 45.000,00 40.010,98 88,91

711-1-9 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 40.000,00 25.874,52 64,69

711-3 Porez na promet nepokretnosti i prava 180.000,00 158.910,21 88,28



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

4

711-3-2 Porez na promet nepokretnosti i prava, naslijeđe i poklon 180.000,00 158.910,21 88,28

711-7 Lokalni porezi 6.003.100,00 5.880.935,03 97,96

711-7-1 Porez na nepokretnosti (zemljište, stambene i poslovne zgrade) 4.500.000,00 4.295.352,67 95,45

711-7-2 Porez na igre na sreću i zabavne igre - -

711-7-4 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima 2.100,00 1.716,20 81,72

711-7-5 Porez na firmu ili naziv 18.000,00 20.506,09 113,92

711-7-6 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.483.000,00 1.563.360,07 105,42

713 Takse 301.650,00 296.069,84 98,15

713-1 Lokalne administrativne takse 100.000,00 96.336,50 96,34

713-3 Boravišne takse - -

713-5 Lokalne komunalne takse 201.650,00 199.733,34 99,05

713-5-3 Komunalna taksa za korišćenje prostora na javnim površinama 110.000,00 110.943,62 100,86

713-5-4 Komunalna taksa za držanje motornih drumskih i priključnih vozila - -

713-5-6 Komunalna taksa za priređivanje muzičkog programa u ugostiteljskim objektima 6.000,00 5.780,42 96,34

713-5-7 Komunalna taksa za korišćenje vitrina radi izlaganja robe van poslovnih prostorija - -

713-5-8 Komunalna taksa za korišćenje reklamnih panoa 84.000,00 81.494,90 97,02

713-5-9
Komunalna taksa za korišćenje prostora za parkiranje motornih, priključnih
vozila,motocikala i bicikala na uređenim i obilježenim mjestima - -



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

5

713-5-
10

Komunalna taksa za korišćenje slobodnih površina za kampovanje, postavljanje
šatora ili drugih objekata privremenog karaktera - -

713-5-
11 Komunalna taksa za držanje brenti, gatera i cirkulara za rezanje građe 150,00 150,00 100,00

713-5-
12

Komunalna taksa za držanje asfaltnih betonskih baza i baza za drobljenje i preradu
kamena i proizvodnju pijeska 300,00 300,00 100,00

713-5-
13

Komunalna taksa za korišćenje slobodnih površina za karting staze, za zabavne
parkove i cirkuse - -

713-5-
14 Ostale komunalne takse 1.200,00 1.064,40 88,70

714 Naknade 1.968.800,00 1.871.570,58 95,06

714-1 Naknade za korišćenje dobara od opšteg interesa 217.300,00 238.511,00 109,76

714-1-1 Naknada za korišćenje voda 200.000,00 224.261,62 112,13

714-1-2 Naknada za izvađeni materijal iz vodotoka 6.000,00 5.166,53 86,11

714-1-3 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 11.000,00 9.082,85 82,57

714-1-4 Naknada za korišćenje rezultata geoloških istraživanja 300,00 - -

714-2 Naknada za korišćenje prirodnih dobara - koncesije 125.000,00 131.699,97 105,36

714-2-1 Naknada za korišćenje šuma 95.000,00 105.973,09 111,55

714-2-2 Naknada za korišćenje rudnog bogatstva i mineralnih sirovina 30.000,00 25.726,88 85,76

714-5 Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta 500,00 25.106,74 5.021,35

714-6 Naknada za uređivanje građevinskog zemljišta - komunalno opremanje 1.156.000,00 983.516,46 85,08



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

6

714-6-1
Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta za pravna lica -
komunalno opremanje 800.000,00 682.838,44 85,35

714-6-2
Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta za preduzetnike -
komunalno opremanje 6.000,00 3.199,60 53,33

714-6-3
Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta za građane- komunalno
opremanje 350.000,00 297.478,42 84,99

714-8 Naknada za puteve 470.000,00 492.736,41 104,84

714-8-4 Naknada za puteve-registracija drumskih motornih vozila 190.000,00 185.075,57 97,41

714-8-5 Naknada za korišćenje putnog zemljišta pored opštinskih i nekategorisanih puteva 130.000,00 148.905,64 114,54

714-8-8 Naknada za izgradnju komercij. Objekata kojima je omogućen pristup sa puta 10.000,00 7.610,84 76,11

714-8-9
Naknada za korišćenje komercijalnih objekata kojima je omogućen pristup sa
opštinskog puta 140.000,00 151.144,36 107,96

715 Ostali prihodi 1.949.200,00 1.929.152,23 98,97

715-1 Prihodi od kapitala - -

715-2 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 4.200,00 4.236,96 100,88

715-2-3 Prihodi od novčanih kazni izrečenih u prekršajnom i drugom postupku 4.000,00 4.163,15 104,08

715-2-5 Prihodi od kamata za neblagovremeno plaćanje lokalnih prihoda 200,00 73,81 36,91

715-3 Prihodi koje opštinski organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti 160.000,00 166.798,07 104,25

715-4 Ostali prihodi 1.785.000,00 1.758.117,20 98,49

72 Primici od prodaje nefinansijske imovine 65.000,00 93.739,88 144,22

721 Prodaja nepokretnosti 65.000,00 93.739,88 144,22



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

7

73 Kratkoročni plasmani i sredstva prenešena iz prethodne godine 139.812,23 139.812,23 100,00

732 Kratkoročni plasmani i sredstva prenešena iz prethodne godine 139.812,23 139.812,23 100,00

74 Donacije i transferi 4.686.000,00 4.766.811,15 101,72

741 Donacije 186.000,00 202.474,15 108,86

741-1 Tekuće donacije 186.000,00 202.474,15 108,86

741-2 Kapitalne donacije-uslovne i druge dotacije iz budžeta države -

742 Transferi 4.500.000,00 4.564.337,00 101,43

742-6 Transferi od Egalizacionog fonda 4.500.000,00 4.564.337,00 101,43

75 Pozajmice i krediti 3.786.000,00 3.563.870,60 94,13

751 Pozajmice i krediti 3.786.000,00 3.563.870,60 94,13

751-1 Pozajmice i krediti iz domaćih izvora 650.000,00 650.000,00 100,00

751-2 Pozajmice i krediti iz inostranih izvora 3.136.000,00 2.913.870,60 92,92

90 900 Korektivni račun 15.290.548,77 -

UKUPNO PRIHODI: 35.742.711,00 20.080.202,05 56,18



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

8

BILANS IZDATAKA

EKONOMSKA KLASIFIKACIJA O P I S
Plan 2013 Realizacija u

€
Struktura u

%
1 2 3 4 5 7 6 8

41 Tekući izdaci 8.943.584,00 4.513.154,03 50,46

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 4.584.850,00 2.141.141,09 46,70
411-1 Neto zarade 2.706.600,00 1.829.285,39 67,59
411-2 Porez na zarade 392.800,00 64.054,89 16,31
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 982.680,00 160.114,99 16,29
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 450.360,00 79.358,68 17,62

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 52.410,00 8.327,14 15,89
412 Ostala lična primanja 108.054,00 40.826,02 37,78

412-4 Jubilarne nagrade 7.450,00 7.450,00 100,00

412-6
Naknada skupštinskim odbornicima za sjednice skupštine i radnih tijela
(odbori, komisije, savjeti) 78.204,00 24.016,02 30,71

412-7 Ostale naknade 22.400,00 9.360,00 41,79
413 Rashodi za materijal 807.231,00 597.782,52 74,05

413-1 Administrativni materijal 50.300,00 25.458,43 50,61
413-3 Materijal za posebne namjene 10.131,00 6.164,52 60,85
413-4 Rashodi za energiju 608.800,00 447.516,29 73,51
413-5 Rashodi za gorivo 138.000,00 118.643,28 85,97
413-9 Ostali rashodi za materijal 0,00 0,00

414 Rashodi za usluge 1.746.779,00 793.710,76 45,44
414-1 Službena putovanja 15.000,00 11.067,94 73,79
414-2 Reprezentacija 29.000,00 19.596,21 67,57

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale komunikac.
usluge) 76.110,00 53.528,55 70,33

414-4 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 15.000,00 14.988,06 99,92



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

9

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 1.000,00 677,38 67,74

414-7 Konsultantske usluge,projekti i studije 35.500,00 10.021,00 28,23
414-8 Usluge stručnog usavršavanja 5.829,00 2.444,00 41,93
414-9 Ostale usluge 1.569.340,00 681.387,62 43,42

415 Rashodi za tekuće održavanje 450.000,00 38.732,44 8,61

415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 420.000,00 29.780,79 7,09

415-3 Tekuće održavanje opreme(zgrade,vozni park i sredstva za rad) 30.000,00 8.951,65 29,84
416 Kamate 720.000,00 641.776,06 89,14

416-1 Kamate rezidentima 720.000,00 641.776,06 89,14
417 Renta 388.800,00 199.185,10 51,23

417-1 Zakup objekata 325.000,00 178.325,10 54,87
417-3 Zakup zemljišta 63.800,00 20.860,00 32,70

418 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 58.430,00 9.720,00 16,64

418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 58.430,00 9.720,00 16,64

418-1-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga-premija za mlijeko 43.850,00 0,00 0,00

418-1-2 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga-premija za vodu 14.580,00 9.720,00 66,67
419 Ostali izdaci 79.440,00 50.280,04 63,29

419-3 Izrada i održavanje softvera 10.200,00 9.059,75 88,82
419-4 Osiguranje 36.000,00 19.153,44 53,20
419-9 Ostalo 33.240,00 22.066,85 66,39

42 Transferi za socijalnu zaštitu 5.426,00 0,00 0,00
421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 5.426,00 0,00 0,00

421-2 Boračko invalidska zaštita 5.426,00 0,00 0,00
421-5 Tuđa njega i pomoć 0,00 0,00

43 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2.279.614,00 1.164.413,70 51,08



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

10

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2.242.806,00 1.147.106,09 51,15

431-3 Transferi institucijama kulture i sporta 265.000,00 151.647,12 57,23

431-4 Transferi nevladinim organizacijama (Projekti po konkursu) 0,00 0,00

431-5 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 226.036,00 101.533,62 44,92

431-6 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 295.000,00 249.113,61 84,45

431-8 Ostali transferi pojedincima (stipendije i dr.) 128.000,00 19.287,50 15,07
431-9 Ostali transferi institucijama 1.328.770,00 625.524,24 47,08

432 Ostali transferi 36.808,00 17.307,61 47,02
432-6 Transferi javnim preduzećima 36.808,00 17.307,61 47,02

44 Kapitalni izdaci 5.642.600,00 4.733.813,37 83,89
441 Kapitalni izdaci 5.642.600,00 4.733.813,37 83,89

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 4.365.000,00 4.175.347,64 95,66
441-3 Izdaci za građevinske objekte 368.100,00 220.889,93 60,01
441-5 Izdaci za opremu 424.500,00 188.585,46 44,43
441-6 Investiciono održavanje 350.000,00 68.010,83 19,43
441-9 Ostali kapitalni izdaci 135.000,00 80.979,51 59,98

45 Pozajmice i krediti 0,00 0,00
451 Pozajmice i krediti 0,00 0,00

451-3 Pozajmice i krediti pojedincima 0,00 0,00
46 Otplata dugova 18.470.487,00 9.093.297,92 49,23

461 Otplata dugova 2.430.000,00 2.323.428,90 95,61

461-1 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 2.430.000,00 2.323.428,90 95,61

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 16.040.487,00 6.769.869,02 42,20
47 Rezerve 401.000,00 298.016,82 74,32

471 Tekuća budžetska rezerva 400.000,00 298.016,82 74,50
472 Stalna budžetska rezerva 1.000,00 0,00 0,00

UKUPNI IZDACI: 35.742.711,00 19.802.695,84 55,40



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

11

Član 3

Raspored sredstava po korisnicima i namjenama iskazan je u posebnom dijelu završnog računa i čini sastavni dio ove odluke

2. Posebni dio

I OPERATIVNI  BUDŽET

K L A S I FI K A C I J A OPIS Plan 2013 RealizacijaOrganiz. Funkc. E K O N O M S K A
1 2 3 4 5 6 7 8 10 9

1 0133 Služba za skupštinske poslove Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 235.279,00 100.506,48

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 136.305,00 65.710,21

411-1 Neto zarade 80.500,00 55.309,44
411-2 Porez na zarade 11.900,00 2.314,07
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 29.220,00 5.361,32

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 18.300,00 3.350,82

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 10.300,00 1.898,80

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 620,00 111,70



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

12

411-4 Doprinosi na teret poslodavca 12.965,00 2.424,55

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 6.760,00 1.228,63

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 4.700,00 848,88

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 620,00 111,70
411-4-4 Fond rada 235,00 44,67

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 650,00 190,67

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.720,00 300,83
412 Ostala lična primanja 83.354,00 29.891,02

412-4 Jubilarne nagrade 7.450,00 7.450,00
412-4-1 Jubilarne nagrade"18 septembar" 7.450,00 7.450,00

412-6
Naknada skupštinskim odbornicima za sjednice
skupštine i radnih tijela (odbori, komisije, savjeti) 75.904,00 22.441,02

413 Rashodi za materijal 1.000,00 380,00
413-3 Materijal za posebne namjene 1.000,00 380,00

413-3-1 Publikacije, časopisi i glasila 1.000,00 380,00
414 Rashodi za usluge 14.120,00 4.525,25

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 2.500,00 2.154,53

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 120,00 116,00
414-9 Ostale usluge 11.500,00 2.254,72

414-9-1 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 6.000,00 189,77

414-9-2 Usluge prevođenja,štampanja i umnožavanja 5.500,00 2.064,95
419 Ostali izdaci 500,00 0,00

419-9 Ostalo 500,00 0,00

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 226.036,00 101.533,62

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 226.036,00 101.533,62



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

13

431-5 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 226.036,00 101.533,62
431-5-1 Transferi političkim partijama 153.300,00 29.139,33
431-5-2 Troškovi izbora 72.736,00 72.394,29

46 Otplata dugova 453.750,00 198.786,77

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 453.750,00 198.786,77
SVEGA: Razdio 1 915.065,00 400.826,87

2 0111 Služba predsjednika Opštine Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 1.745.890,00 1.304.923,43

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 279.790,00 132.704,28
411-1 Neto zarade 162.300,00 115.465,80
411-2 Porez na zarade 27.200,00 3.916,79
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 60.070,00 8.816,32

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 37.450,00 5.510,20

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 21.300,00 3.122,44

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.320,00 183,68
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 26.620,00 3.996,18

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 13.800,00 2.020,40

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 9.600,00 1.395,91

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.320,00 183,68

411-4-4 Fond rada 550,00 73,47

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 1.350,00 322,72

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 3.600,00 509,19
412 Ostala lična primanja 6.000,00 4.220,00



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

14

412-7 Ostale naknade 6.000,00 4.220,00
413 Rashodi za materijal 2.500,00 1.731,60

413-3 Materijal za posebne namjene 2.500,00 1.731,60
413-3-1 Publikacije, časopisi i glasila 2.500,00 1.731,60

414 Rashodi za usluge 542.600,00 409.847,97
414-1 Službena putovanja 15.000,00 11.067,94

414-1-1 Službena putovanja u zemlji 3.000,00 2.720,67

414-1-2 Službena putovanja u inostranstvu 12.000,00 8.347,27
414-2 Reprezentacija 29.000,00 19.596,21

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 21.000,00 16.333,65

414-7 Konsultantske usluge,projekti i studije 8.000,00 3.421,00

414-7-1

Akcioni planovi(za borbu protiv korupcije u
lok.samoupravi,za rodnu ravnopr.  I plan akcije za
mlade) 2.000,00 571,00

414-7-2 Konsultantske usluge 6.000,00 2.850,00
414-8 Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 1.428,00
414-9 Ostale usluge 467.600,00 358.001,17

414-9-1 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 363.000,00 297.545,93

414-9-2 Usluge prevođenja,štampanja i umnožavanja 800,00 282,00

414-9-4 Usluge prenosa i emitovanja radio-difuznog signala 20.000,00 1.267,73

414-9-5 Kulturno zabavne manifestacije i ostale razne usluge 8.000,00 6.352,77
414-9-6 Septembarski dani kulture 23.800,00 21.070,07
414-9-7 Fizičko obezbjeđenje 52.000,00 31.482,67

416 Kamate 720.000,00 641.776,06
416-1 Kamate rezidentima 720.000,00 641.776,06

416-1-1 Kamate finansijskim institucijama 720.000,00 641.776,06
417 Renta 148.800,00 82.305,17



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

15

417-1 Zakup objekata 85.000,00 61.445,17
417-3 Zakup zemljišta 63.800,00 20.860,00

419 Ostali izdaci 46.200,00 32.338,35
419-3 Izrada i održavanje softvera 200,00 0,00

419-4
Osiguranje službenika i namještenika organa lokalne
uprave 26.000,00 15.453,80

419-9 Ostalo 20.000,00 16.884,55

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 352.500,00 286.248,17

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 352.500,00 286.248,17

431-4
Transferi nevladinim organizacijama ( Projekti po
konkursu) 0,00 0,00

431-6 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 295.000,00 249.113,61
431-9 Ostali transferi institucijama 57.500,00 37.134,56

431-9-5 Transferi prema Organizaciji boraca Nikšić 22.000,00 14.666,64

431-9-6 Tansferi prema Dječijem savezu Nikšić 6.000,00 4.000,00

431-9-7 Transferi prema organizaciji slijepih 7.000,00 4.666,80

431-9-8 Transferi za sprovođenje akcionog plana REA populacije 22.500,00 13.801,12
45 Pozajmice i krediti 0,00 0,00

451 Pozajmice i krediti 0,00 0,00
451-3 Pozajmice i krediti pojedincima 0,00 0,00

46 Otplata dugova 4.068.400,00 3.167.592,64
461 Otplata dugova 2.430.000,00 2.323.428,90

461-1 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 2.430.000,00 2.323.428,90

461-1-1 Otplata kredita finansijskim institucijama 2.430.000,00 2.323.428,90



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

16

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 1.638.400,00 844.163,74
47 Rezerve 401.000,00 298.016,82

471 Tekuća budžetska rezerva 400.000,00 298.016,82
472 Stalna budžetska rezerva 1.000,00 0,00

SVEGA: Razdio 2 6.567.790,00 5.056.781,06

3 0133
Služba glavnog administratora Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 78.410,00 37.475,98

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 75.370,00 35.918,87
411-1 Neto zarade 43.550,00 31.524,52
411-2 Porez na zarade 7.350,00 980,86
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 16.200,00 2.257,40

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 10.100,00 1.410,87

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 5.750,00 799,50

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 350,00 47,03
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 7.240,00 1.028,58

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 3.750,00 517,32

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 2.650,00 357,42

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 350,00 47,03
411-4-4 Fond rada 170,00 18,81

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 320,00 88,00

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.030,00 127,51
413 Rashodi za materijal 840,00 382,79

413-3 Materijal za posebne namjene 840,00 382,79
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 840,00 382,79



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

17

413-9 Ostali rashodi za materijal 0,00 0,00
414 Rashodi za usluge 2.000,00 1.174,32

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 2.000,00 1.174,32

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 0,00 0,00
419 Ostali izdaci 200,00 0,00

419-9 Ostalo 200,00 0,00
46 Otplata dugova 74.800,00 17.903,32

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 74.800,00 17.903,32

SVEGA: Razdio 3 153.210,00 55.379,30

4 0133 Služba menadžera Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 75.180,00 35.679,86

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 70.690,00 32.339,48
411-1 Neto zarade 41.200,00 27.866,96
411-2 Porez na zarade 6.500,00 989,70
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 15.250,00 2.310,69

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 9.500,00 1.444,18

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 5.400,00 818,37

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 350,00 48,14
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 6.840,00 1.043,47

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 3.550,00 529,53

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 2.450,00 365,85

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 350,00 48,14
411-4-4 Fond rada 130,00 19,26

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 360,00 80,69



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

18

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 900,00 128,66
413 Rashodi za materijal 0,00 0,00

413-3 Materijal za posebne namjene 0,00 0,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 0,00 0,00

413-9 Ostali rashodi za materijal 0,00 0,00
414 Rashodi za usluge 3.990,00 3.340,38

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 3.200,00 2.550,38

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 0,00 0,00
414-9 Ostale usluge 790,00 790,00

414-9-8
Programsko softversko rješenje-programi saobraćajnica i
dr 790,00 790,00

419 Ostali izdaci 500,00 0,00
419-9 Ostalo 500,00 0,00

46 Otplata dugova 402.000,00 293.387,38

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 402.000,00 293.387,38

SVEGA: Razdio 4 477.180,00 329.067,24

5 0133
Sekretarijat za lokalnu samoupravu Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 428.510,00 201.629,82

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 415.350,00 193.018,75
411-1 Neto zarade 246.200,00 165.797,31
411-2 Porez na zarade 35.200,00 5.584,89
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 89.150,00 14.216,80

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 55.600,00 8.885,50

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 31.600,00 5.035,11

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.950,00 296,19
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 40.200,00 6.693,71



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

19

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 20.500,00 3.258,01

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 14.200,00 2.251,00

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.950,00 296,19
411-4-4 Fond rada 750,00 118,47

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 2.800,00 770,04

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 4.600,00 726,04
412 Ostala lična primanja 2.300,00 1.575,00

412-6 Naknada skupštinskim odbornicima za sklapanje braka 2.300,00 1.575,00
413 Rashodi za materijal 5.880,00 3.575,69

413-3 Materijal za posebne namjene 380,00 0,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 380,00 0,00

413-4 Rashodi za energiju 4.000,00 3.400,69
413-4-1 Rashodi za električnu energiju 4.000,00 3.400,69

413-5 Rashodi za gorivo 1.500,00 175,00
413-5-2 Ogrijev za mjesne kancelarije 1.500,00 175,00

414 Rashodi za usluge 4.230,00 3.460,38

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 4.130,00 3.460,38

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 0,00
419 Ostali izdaci 750,00 0,00

419-9 Ostalo 750,00 0,00
46 Otplata dugova 793.280,00 132.758,57

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 793.280,00 132.758,57

SVEGA: Razdio 5 1.221.790,00 334.388,39

6 0112
Sekretarijat za finansije, razvoj i preduzetništvo Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 540.530,00 278.367,67



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

20

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 339.300,00 157.101,15
411-1 Neto zarade 200.600,00 134.822,58
411-2 Porez na zarade 29.500,00 4.674,39
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 72.850,00 11.635,17

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 45.500,00 7.271,98

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 25.800,00 4.120,79

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.550,00 242,40
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 32.450,00 5.361,34

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 16.750,00 2.666,40

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 11.600,00 1.842,24

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.550,00 242,40
411-4-4 Fond rada 650,00 96,96

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 1.900,00 513,34

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 3.900,00 607,67
413 Rashodi za materijal 125.380,00 94.879,43

413-1 Administrativni materijal 35.000,00 16.252,15
413-1-1 Kancelarijski materijal 35.000,00 16.252,15

413-3 Materijal za posebne namjene 380,00 380,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 380,00 380,00

413-5 Rashodi za gorivo 90.000,00 78.247,28

413-5-1 Rashodi za gorivo za službene automobile 90.000,00 78.247,28

414 Rashodi za usluge 26.500,00 22.222,05

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 11.000,00 6.933,99

414-4 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 15.000,00 14.988,06



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

21

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 500,00 300,00

418 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 43.850,00 0,00

418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 43.850,00 0,00

418-1-1
Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga-premija za
mlijeko 43.850,00 0,00

419 Ostali izdaci 5.500,00 4.165,04
419-3 Izrada i održavanje softvera 3.000,00 2.106,30
419-9 Ostalo 2.500,00 2.058,74

46 Otplata dugova 812.655,00 176.683,77

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 812.655,00 176.683,77

SVEGA: Razdio 6 1.353.185,00 455.051,44

22 0810 JP Sportski centar Plan u € Realizacija u
€

46 Otplata dugova 524.300,00 84.830,89

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 524.300,00 84.830,89

SVEGA: Razdio 022 524.300,00 84.830,89

23 0473 Turistička organizacija Plan u € Realizacija u
€

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 2.635,00 830,63

432 Ostali transferi 2.635,00 830,63
432-6 Transferi javnim preduzećima 2.635,00 830,63

432-6-2 Programske aktivnosti 2.635,00 830,63
46 Otplata dugova 51.000,00 749,60



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

22

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 51.000,00 749,60

SVEGA: Razdio 023 53.635,00 1.580,23

24 0423
JP"Lovačko društvo za uzgoj,zaštitu i lov divljači" Plan u € Realizacija u

€

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 15.173,00 6.953,10

432 Ostali transferi 15.173,00 6.953,10
432-6 Transferi javnim preduzećima 15.173,00 6.953,10

432-6-1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 15.173,00 6.953,10
46 Otplata dugova 38.400,00 6.725,83

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 38.400,00 6.725,83

SVEGA: Razdio 024 53.573,00 13.678,93

7 0133

Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne
sredine Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 264.270,00 121.952,98

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 245.900,00 114.596,18
411-1 Neto zarade 145.600,00 97.514,97
411-2 Porez na zarade 21.100,00 3.597,52
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 52.830,00 8.903,04

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 32.950,00 5.564,40

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 18.750,00 3.153,16

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.130,00 185,48
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 23.550,00 4.112,97



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

23

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 12.150,00 2.040,28

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 8.420,00 1.409,64

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.130,00 185,48
411-4-4 Fond rada 450,00 74,20

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 1.400,00 403,37

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 2.820,00 467,68
413 Rashodi za materijal 460,00 0,00

413-3 Materijal za posebne namjene 460,00 0,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 460,00 0,00

414 Rashodi za usluge 17.810,00 7.321,10

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 1.600,00 1.113,10

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 16.000,00 6.000,00

414-7-3
Troškovi izrade DUP-a (strateška procjena uticaja na
životnu sredinu i geodetske podloge) 16.000,00 6.000,00

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 210,00 208,00
419 Ostali izdaci 100,00 35,70

419-9 Ostalo 100,00 35,70
46 Otplata dugova 364.521,00 66.189,71

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 364.521,00 66.189,71

SVEGA: Razdio 7 628.791,00 188.142,69

8 086

Sekretarijat za kulturu,sport,mlade i socijalno
staranje Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 540.855,00 254.486,52



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

24

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 279.930,00 130.364,86
411-1 Neto zarade 166.000,00 111.319,17
411-2 Porez na zarade 23.750,00 3.920,70
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 60.170,00 9.990,53

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 37.550,00 6.244,08

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 21.300,00 3.538,31

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.320,00 208,14
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 26.860,00 4.624,77

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 13.820,00 2.289,50

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 9.550,00 1.581,83

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.320,00 208,14
411-4-4 Fond rada 520,00 83,26

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 1.650,00 462,04

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 3.150,00 509,69
412 Ostala lična primanja 16.400,00 5.140,00

412-7 Ostale naknade 16.400,00 5.140,00

412-7-1
Naknada stručnoj komisiji za usmjeravanje djece sa
posebnim potrebama 16.400,00 5.140,00

414 Rashodi za usluge 2.525,00 1.996,73

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 2.350,00 1.822,73

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 175,00 174,00
417 Renta 240.000,00 116.879,93

417-1 Zakup objekata 240.000,00 116.879,93



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

25

417-1-1 Zakup objekata za potrebe sportskih klubova 240.000,00 116.879,93
419 Ostali izdaci 2.000,00 105,00

419-9 Ostalo 2.000,00 105,00
42 Transferi za socijalnu zaštitu 5.426,00 0,00

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 5.426,00 0,00
421-2 Boračko invalidska zaštita 5.426,00 0,00

421-2-1 Materijalno obezbjeđenje boraca NOR-a 5.426,00 0,00

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 429.000,00 194.934,62

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 429.000,00 194.934,62

431-3 Transferi institucijama kulture i sporta 265.000,00 151.647,12

431-8 Ostali transferi pojedincima (stipendije i dr.) 128.000,00 19.287,50
431-9 Ostali transferi institucijama 36.000,00 24.000,00

431-9-9 Transferi Crvenom krstu 36.000,00 24.000,00
46 Otplata dugova 376.400,00 265.984,23

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 376.400,00 265.984,23

SVEGA: Razdio 8 1.351.681,00 715.405,37

11 0133 JU Centar za kulturu Plan u € Realizacija u
€

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 465.000,00 215.031,35

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 465.000,00 215.031,35

431-9 Ostali transferi institucijama 465.000,00 215.031,35

431-9-1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 465.000,00 215.031,35
431-9-2 Programske aktivnosti 0,00



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

26

46 Otplata dugova 604.000,00 116.792,12

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 604.000,00 116.792,12

SVEGA: Razdio 011 1.069.000,00 331.823,47

12 0133 JU Nikšićko pozorište Plan u € Realizacija u
€

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 278.000,00 126.647,05

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 278.000,00 126.647,05

431-9 Ostali transferi institucijama 278.000,00 126.647,05

431-9-1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 276.000,00 124.972,05
431-9-2 Programske aktivnosti 2.000,00 1.675,00

46 Otplata dugova 325.000,00 66.799,47

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 325.000,00 66.799,47

SVEGA: Razdio 012 603.000,00 193.446,52

13 0133 JU "Zahumlje" Plan u € Realizacija u
€

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 215.800,00 89.943,95

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 215.800,00 89.943,95

431-9 Ostali transferi institucijama 215.800,00 89.943,95

431-9-1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 193.000,00 89.845,02
431-9-2 Programske aktivnosti 22.800,00 98,93

46 Otplata dugova 205.400,00 46.480,55



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

27

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 205.400,00 46.480,55

SVEGA: Razdio 013 421.200,00 136.424,50

14 0133 JU Stari grad "Anderva" Plan u € Realizacija u
€

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 184.700,00 86.377,53

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 184.700,00 86.377,53

431-9 Ostali transferi institucijama 184.700,00 86.377,53

431-9-1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 183.200,00 85.777,53
431-9-2 Programske aktivnosti 1.500,00 600,00

46 Otplata dugova 169.500,00 37.329,78

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 169.500,00 37.329,78

SVEGA: Razdio 014 354.200,00 123.707,31

15 0133
JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju Plan u € Realizacija u

€

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 91.770,00 46.389,80

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru 91.770,00 46.389,80

431-9 Ostali transferi institucijama 91.770,00 46.389,80

431-9-1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 85.670,00 45.642,16
431-9-3 Komunalne usluge 6.100,00 747,64

46 Otplata dugova 36.310,00 36.309,63



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

28

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 36.310,00 36.309,63

SVEGA: Razdio 015 128.080,00 82.699,43

9 066
Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 2.407.431,00 917.263,62

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 363.680,00 175.072,85
411-1 Neto zarade 216.700,00 150.381,48
411-2 Porez na zarade 30.800,00 5.076,09
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 78.450,00 12.929,92

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 48.950,00 8.081,20

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 27.800,00 4.579,35

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.700,00 269,37
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 33.680,00 6.025,46

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 16.500,00 2.963,11

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 12.480,00 2.047,23

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.700,00 269,37
411-4-4 Fond rada 700,00 107,75

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 2.300,00 638,00

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 4.050,00 659,90
413 Rashodi za materijal 554.821,00 403.268,10

413-3 Materijal za posebne namjene 321,00 320,63
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 321,00 320,63

413-4 Rashodi za energiju 554.500,00 402.947,47



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

29

413-4-1 Rashodi za električnu energiju -javna rasvjeta 554.500,00 402.947,47
414 Rashodi za usluge 1.053.150,00 299.039,94

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 2.800,00 1.731,09

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 350,00 0,00
414-9 Ostale usluge 1.050.000,00 297.308,85

414-9-9 Ostale usluge (komunalne i dr.usluge) 1.050.000,00 297.308,85

414-9-91

Ostale usluge (održavanje čistoće na javnim
površinama-parkovima i zelenim površinama, lokalnih i
nekategorisanih puteva i ulica, uklanjanje bespravno
podignutih objekata, održavanje atmosferske kanalizacije
i dr. komunalne usluge) 1.000.000,00 288.812,35

414-9-92
Ostale usluge (održavanje vodovoda i vodosnabdijevanje
na seoskom području) 50.000,00 8.496,50

415 Rashodi za tekuće održavanje 420.000,00 29.780,79

415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 420.000,00 29.780,79

418 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 14.580,00 9.720,00

418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 14.580,00 9.720,00

418-1-2
Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga- premija za
vodu 14.580,00 9.720,00

419 Ostali izdaci 1.200,00 381,94
419-9 Ostalo 1.200,00 381,94

43
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i
javnom sektoru 19.000,00 9.523,88

432 Ostali transferi 19.000,00 9.523,88

432-6 Transferi javnim preduzećima- DOO Budoš 19.000,00 9.523,88

432-6-1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 19.000,00 9.523,88
46 Otplata dugova 2.355.500,00 1.535.394,07

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2.355.500,00 1.535.394,07



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

30

SVEGA: Razdio 9 4.781.931,00 2.462.181,57

10 0132 Direkcija za imovinu Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 182.169,00 84.341,99

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 172.505,00 80.860,50
411-1 Neto zarade 101.200,00 68.517,82
411-2 Porez na zarade 15.200,00 2.606,67
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 37.370,00 6.431,43

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 23.320,00 4.019,64

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 13.250,00 2.277,80

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 800,00 133,99

411-4 Doprinosi na teret poslodavca 16.685,00 2.965,72

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 8.650,00 1.473,87

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 6.000,00 1.018,31

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 800,00 133,99
411-4-4 Fond rada 320,00 53,60

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 915,00 285,95

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 2.050,00 338,86
413 Rashodi za materijal 1.650,00 530,00

413-3 Materijal za posebne namjene 1.650,00 530,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 1.650,00 530,00

414 Rashodi za usluge 7.854,00 2.791,49

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 1.380,00 940,11



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

31

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 1.000,00 677,38
414-8 Usluge stručnog usavršavanja 1.674,00 174,00
414-9 Ostale usluge 3.800,00 1.000,00

414-9-1 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 800,00 0,00

414-9-3
Ostale usluge - parcelacija, premjer,snimanje zemljišta i
dr. 3.000,00 1.000,00

419 Ostali izdaci 160,00 160,00
419-9 Ostalo 160,00 160,00

46 Otplata dugova 216.000,00 48.108,77

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 216.000,00 48.108,77

SVEGA: Razdio 10 398.169,00 132.450,76

11 0112
Uprava lokalnih javnih prihoda Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 297.350,00 141.969,93

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 288.110,00 133.653,48
411-1 Neto zarade 170.200,00 113.901,00
411-2 Porez na zarade 25.150,00 4.122,93
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 61.870,00 10.317,82

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 38.600,00 6.448,63

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 21.950,00 3.654,23

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.320,00 214,96
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 27.570,00 4.775,75

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 14.250,00 2.364,50

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 9.850,00 1.633,65

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.320,00 214,96



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

32

411-4-4 Fond rada 550,00 85,98

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 1.600,00 476,66

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 3.320,00 535,98
413 Rashodi za materijal 0,00 0,00

413-3 Materijal za posebne namjene 0,00 0,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 0,00 0,00

414 Rashodi za usluge 1.740,00 1.363,00

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 1.640,00 1.319,00

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 44,00
419 Ostali izdaci 7.500,00 6.953,45

419-3 Izrada i održavanje softvera 7.000,00 6.953,45
419-9 Ostalo 500,00 0,00

46 Otplata dugova 50.336,00 29.684,98

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 50.336,00 29.684,98

SVEGA: Razdio 11 347.686,00 171.654,91

13 0133 Komunalna policija Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 572.420,00 272.396,13

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 565.720,00 267.826,47
411-1 Neto zarade 334.700,00 229.353,26
411-2 Porez na zarade 48.800,00 8.039,55
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 121.700,00 20.102,94

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 76.000,00 12.564,34

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 43.100,00 7.119,79

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 2.600,00 418,81
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 54.120,00 9.285,58



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

33

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 27.920,00 4.606,93

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 19.320,00 3.182,96

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 2.600,00 418,81
411-4-4 Fond rada 1.050,00 167,52

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 3.230,00 909,36

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 6.400,00 1.045,14
414 Rashodi za usluge 6.500,00 4.569,66

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 6.500,00 4.569,66

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 0,00 0,00
419 Ostali izdaci 200,00 0,00

419-9 Ostalo 200,00 0,00
46 Otplata dugova 677.500,00 143.653,92

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 677.500,00 143.653,92
SVEGA: Razdio 13 1.249.920,00 416.050,05

14 0320 Služba zaštite i spašavanja Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 715.060,00 331.989,46

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 694.910,00 318.400,43
411-1 Neto zarade 406.150,00 268.887,21
411-2 Porez na zarade 56.950,00 8.992,92
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 146.400,00 23.381,56

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 91.450,00 14.613,47

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 51.850,00 8.280,97

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 3.100,00 487,12



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

34

411-4 Doprinosi na teret poslodavca 77.960,00 15.969,66

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 46.260,00 10.441,58

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 23.250,00 3.702,08

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 3.100,00 487,12
411-4-4 Fond rada 1.300,00 194,85

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 4.050,00 1.144,03

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 7.450,00 1.169,08
413 Rashodi za materijal 9.700,00 6.849,32

413-3 Materijal za posebne namjene 2.600,00 € 2.439,50
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 0,00 0,00

413-3-2 Materijal za javni red i bezbjednost 2.600,00 2.439,50
413-4 Rashodi za energiju 7.100,00 4.409,82

413-4-1 Rashodi za električnu energiju 7.100,00 4.409,82
414 Rashodi za usluge 7.750,00 4.576,51

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 3.150,00 2.435,16

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 300,00 0,00
414-9 Ostale usluge 4.300,00 2.141,35

414-9-9 Ostale usluge (komunalne i dr. Usluge) 4.300,00 2.141,35
414-9-93 Voda, komunalne i dr.usluge 4.300,00 2.141,35

419 Ostali izdaci 2.700,00 2.163,20
419-9 Ostalo 2.700,00 2.163,20

46 Otplata dugova 924.215,00 150.599,37

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 924.215,00 150.599,37

SVEGA: Razdio 14 1.639.275,00 482.588,83



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

35

15 0133 Služba za zajedničke poslove Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 424.270,00 234.405,33

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 238.620,00 110.475,68
411-1 Neto zarade 141.700,00 94.200,77
411-2 Porez na zarade 19.650,00 3.256,57
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 51.150,00 8.471,32

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 31.900,00 5.294,57

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 18.150,00 3.000,26

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.100,00 176,49
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 23.500,00 4.123,67

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 11.700,00 1.941,34

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 8.150,00 1.341,29

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.100,00 176,49
411-4-4 Fond rada 450,00 70,60

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 2.100,00 593,95

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 2.620,00 423,35
413 Rashodi za materijal 103.800,00 86.185,59

413-1 Administrativni materijal 15.300,00 9.206,28
413-1-3 Sredstva higijene 3.300,00 703,17
413-1-4 Rezervni djelovi 12.000,00 8.503,11

413-4 Rashodi za energiju 42.000,00 36.758,31
413-4-1 Rashodi za električnu energiju 42.000,00 36.758,31

413-5 Rashodi za gorivo 46.500,00 40.221,00
413-5-2 Gorivo za ogrijev 46.500,00 40.221,00

414 Rashodi za usluge 41.350,00 24.815,05



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

36

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 10.000,00 4.923,52

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 0,00 0,00
414-9 Ostale usluge 31.350,00 19.891,53

414-9-9 Ostale usluge -(komunalne i druge usluge) 31.350,00 19.891,53
414-9-93 Voda,komunalne i dr. Usluge 31.350,00 19.891,53

415 Rashodi za tekuće održavanje 30.000,00 8.951,65

415-3
Tekuće održavanje opreme(zgrade,vozni park i sredstva
za rad) 30.000,00 8.951,65

419 Ostali izdaci 10.500,00 3.977,36

419-4 Osiguranje (zgrada,vozni park i uređaji) 10.000,00 3.699,64
419-9 Ostalo 500,00 277,72

46 Otplata dugova 429.300,00 110.901,77

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 429.300,00 110.901,77

SVEGA: Razdio 15 853.570,00 345.307,10

16 0133 Služba za unutrašnju reviziju Plan u € Realizacija u
€

41 Tekući izdaci 25.930,00 13.046,83

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 23.940,00 12.184,32
411-1 Neto zarade 13.800,00 10.578,37
411-2 Porez na zarade 2.150,00 344,29
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 5.200,00 827,94

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 3.200,00 517,46

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 1.850,00 293,23

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 150,00 17,25
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 2.440,00 388,97



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

37

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 1.250,00 189,73

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 850,00 131,09

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 120,00 17,25
411-4-4 Fond rada 50,00 6,90

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 170,00 44,00

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 350,00 44,75
413 Rashodi za materijal 0,00 0,00

413-3 Materijal za posebne namjene 0,00 0,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 0,00 0,00

414 Rashodi za usluge 1.560,00 862,51

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 1.260,00 862,51

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 300,00 0,00
419 Ostali izdaci 430,00 0,00

419-9 Ostalo 430,00 0,00
46 Otplata dugova 3.630,00 2.135,08

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3.630,00 2.135,08

SVEGA: Razdio 16 29.560,00 15.181,91

17 0133
Agencija za projektovanje i planiranje Plan u € Realizacija u

€

41 Tekući izdaci 410.030,00 182.718,00

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 394.730,00 180.913,58
411-1 Neto zarade 236.200,00 153.844,73
411-2 Porez na zarade 31.600,00 5.636,95
411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 84.800,00 14.160,79

411-3-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 52.900,00 8.850,49



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

38

411-3-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 30.100,00 5.015,28

411-3-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.800,00 295,02
411-4 Doprinosi na teret poslodavca 37.680,00 6.538,30

411-4-1 Doprinos za penzijsko invalidsko osiguranje 19.500,00 3.245,18

411-4-2 Doprinos za zdravstveno osiguranje 13.450,00 2.242,12

411-4-3 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 1.800,00 295,02
411-4-4 Fond rada 730,00 118,00

411-4-5 Doprinos za zapošljavanje lica sa invaliditetom 2.200,00 637,98

411-5 Opštinski prirez porezu na dohodak fizičkih lica 4.450,00 732,81
413 Rashodi za materijal 1.200,00 0,00

413-3 Materijal za posebne namjene 0,00 0,00
413-3-1 Publikacije,časopisi i glasila 0,00 0,00

413-4 Rashodi za energiju 1.200,00 0,00
413-4-1 Rashodi za električnu energiju 1.200,00 0,00

414 Rashodi za usluge 13.100,00 1.804,42

414-3
Komunikacione usluge (telefonske, poštanske i ostale
komunikac. usluge) 1.600,00 1.204,42

414-7 Konsultanske usluge, projekti i studije 11.500,00 600,00
414-8 Usluge stručnog usavršavanja 0,00 0,00

419 Ostali izdaci 1.000,00 0,00
419-9 Ostalo 1.000,00 0,00

46 Otplata dugova 430.370,00 95.957,33

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 430.370,00 95.957,33

SVEGA: Razdio 17 840.400,00 278.675,33

UKUPNO: Razdio  1-17 26.016.191,00 12.807.324,10



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

39

II   INVESTICIONI BUDŽET

K L A S I F I K A C I J A
Plan 2013 Realizacija

organiz. funkc. EKONOMSKA
O P I S

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 0111
Služba predsjednika Plan u € Realizacija u

€

44 Kapitalni izdaci 792.600,00 409.475,39
441 Kapitalni izdaci 792.600,00 409.475,39

441-3 Izdaci za građevinske objekte 368.100,00 220.889,93

441-3-2 Objekti za stanovanje sa eksproprijacijom 368.100,00 220.889,93
441-5 Izdaci za opremu 424.500,00 188.585,46

441-5-1 Transportna sredstva 60.000,00 59.900,00
441-5-2 Kompjuterska oprema 10.000,00 6.877,60
441-5-3 Kancelarijska oprema 3.000,00 2.247,86
441-5-4 Telekomunikaciona oprema 1.500,00 688,00

441-5-5 Oprema za javni red i bezbjednost - vatrogasno vozilo 231.000,00 0,00

441-5-6 Motorna vozila za mehanizaciju JKP 119.000,00 118.872,00
46 Otplata dugova 594.100,00 94.091,41

463 Otplata obaveza iz predhodnog perioda 594.100,00 94.091,41
SVEGA:Razdio 2 1.386.700,00 503.566,80

4 0133 Služba menadžera Plan u € Realizacija u
€

44 Kapitalni izdaci 4.850.000,00 4.324.337,98
441 Kapitalni izdaci 4.850.000,00 4.324.337,98

441-1 Izdaci za infrastrukturu opšteg značaja



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

40

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 4.365.000,00 4.175.347,64
441-2-3 Vodovodi 73.000,00 3.070,50

441-2-3-1 Vodovod Šipačno 0,00 0,00
441-2-3-2 Vodovod Šume 73.000,00 3.070,50
441-2-3-3 Vodovod Orah 0,00 0,00

441-2-5 Ulice i parkovi 442.000,00 40.259,75

441-2-5-3 Izgradnja ulica Pavla Kovačevića i Ilije Milovića i dr. 312.000,00 5.061,70

441-2-5-4
Eksproprijacija i pribavljanje nepokretnosti za potrebe
izgradnje ulica 130.000,00 35.198,05

441-2-6 Kanalizacija i kolektori 3.850.000,00 4.132.017,39

441-2-6-1 Izgradnja sistema za prečišćavanje otpadnih voda 3.850.000,00 4.132.017,39
441-6 Investiciono održavanje 350.000,00 68.010,83
441-9 Ostali kapitalni izdaci 135.000,00 80.979,51

441-9-1 Učešće Opštine u fininsiranju IPA projekata 135.000,00 80.979,51
46 Otplata dugova 3.489.820,00 2.167.466,96

463 Otplata obaveza iz predhodnog perioda 3.489.820,00 2.167.466,96
SVEGA:Razdio 4 8.339.820,00 6.491.804,94

UKUPNO: Razdio  2+4 9.726.520,00 6.995.371,74

UKUPNO: OPERATIVNI + INVESTICIONI 35.742.711,00 19.802.695,84



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

41

Član 4

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom listu CG-opštinski propisi''.

Skupština opštine Nikšić

Broj: 01-__________ P R E D S J E D N I K
Nikšić,__________ 2014. god.

Sonja Nikčević, dipl. ecc



Odluka o završnom računu budžeta opštine Nikšić za 2013. godinu

42

SEKRETARIJAT  ZA FINANSIJE, RAZVOJ I PREDUZETNIŠTVO

S E K R E T A R,
Đoko Krivokapić, dipl.ecc


